
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.09.2019 № 1916
г. Сысерть

О развитии застроенной территории в поселке Большой Исток 
в границах улицы Победы и западного берега реки Исеть

Руководствуясь статьей 46.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в 
соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», учитывая наличие решения Думы Сысертского городского округа 
от 22 мая 2018 года № 67 «Об утверждении местных нормативов градостроительного 
проектирования Сысертского городского округа», решения Думы Сысертского городского 
округа от 22 мая 2018 года № 66 «Об утверждении муниципальной адресной программы по 
сносу и реконструкции многоквартирных жилых домов на 2018 – 2033 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о развитии застроенной территории в поселке Большой Исток
 в границах улицы Победы и западного берега реки Исеть, площадью 4 319 кв.м. 
(далее — Застроенная территория).

2. Определить местоположение Застроенной территории в соответствии 
со сведениями о границах застроенной территории (приложение № 1).

3. Определить Перечень адресов зданий, строений, сооружений, подлежащих сносу, 
реконструкции(приложение № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации Сысертского городского округа – председателя Комитета 
по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству 
А.В. Александровского 

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских



2



3

2. Перечень координат характерных точек границ застроенной территории в системе 
координат МСК – 66.

Площадь застроенной территории 4319 м2 

Координаты, м 
Обозначение 

характерных точек границ 
X Y 

1 2 3 

н1 379245,43 1542421,90 
н2 379238,97 1542454,91 
н3 379177,64 1542492,86 
н4 379138,02 1542492,39 
н5 379137,82 1542470,96 
н6 379149,15 1542454,28 
н7 379158,69 1542460,18 
н8 379163,44 1542452,40 
н9 379164,75 1542453,15 
н10 379167,92 1542451,91 
н11 379180,21 1542452,15 
н12 379181,13 1542447,08 
н13 379212,90 1542446,08 
н14 379215,68 1542427,21 
н15 379220,05 1542415,40 
н16 379220,29 1542410,92 
н17 379222,75 1542411,02 
н18 379223,31 1542396,07 
н19 379243,73 1542401,56 
н1 379245,43 1542421,90 

 



4

Приложение № 2
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 30.09.2019 № 1916
«О развитии застроенной территории 
в поселке Большой Исток в границах 
улицы Победы и западного берега 
реки Исеть»

ПЕРЕЧЕНЬ АДРЕСОВ ЗДАНИЙ, СТРОЕНИЙ, СООРУЖЕНИЙ, 
ПОДЛЕЖАЩИХ СНОСУ, РЕКОНСТРУКЦИИ

1) п. Большой Исток, ул. Победы, 5;
2) п. Большой Исток, ул. Победы, 7.


